MUNICÍPIO DA SERRA
ESTADO DO ESPÍRJTO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

PUBLICA n.~ .,O -- / ·)

er, .Jlj 11;_ :2 0.2 5

DECRETO Nº 1.781, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE
SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO
BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
CACS/FUNDEB.

O PREFEITO MUNICIPAL DA SERRA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, usando das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo disposto no inciso V do artigo 72 da Lei Orgânica
do Município da Serra e, considerando o inteiro teor do processo administrativo nº 99954/2025,

DECRETA:

Art. 1 º Fica alterada a composição do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação - CACS/FUNDEB, para o mandato 2023 a 2026:

I - excluir:

a) suplente: Paulo Cezar Loureiro de Araújo.

II - incluir:

a) suplente: Elci Lobão Medeiro.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Municipal em SeITa, 17 de novembro de 2025.

WEVERSON V ALCKER MEIRELES
Prefeito Municipal

Rua Maestro Antônio Cícero, nº 111, Centro - Serra/FS CFP· 29176-100

Autenticar documEfiltnúlmgafMJ~f@fatt~mtiêMl~\'!rbr.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700360033003500320038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode

https ://prefeitu rasem papel .serra. es .gov. b ria utenti cidade

31003700360033003500320038003A00540052004100

Assinado eletronicamente porWEVERSON VALCKER MEIRELES em 18/11/202510:18

ser acessado no endereço

utilizando o identificador

Checksum: 7C70C1AC4AE437D7941 E5F84A647 ACCECF13F9ACCF302D27BD3E758DC6AD6AAF

Autenticar documento em https://prefeiturasempapel.serra.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 31003700360033003500320038003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4°, li da Lei 14.063/2020.